



شهادت صدوهفتادمین خبرنگار در جنگ غزه

با شهادت یک خبرنگار فلسطینی دیگر در جریان بمباران خونین مدرسه مصطفی حافظ غزه، شمار شهدای خبرنگار طی ۳۱۹ روز جنگ به ۱۷۰ نفر رسید. در این بمباران، خبرنگار حمزه مرتجی برادر شهید یاسر مرتجی که او نیز خبرنگار بود، به شهادت رسید و به برادر و همکارش پیوست.

حماس پیشنهاد بایدن برای آتش‌بس در غزه را فربیکارانه و در راستای خواست اسرائیل خواند

بازی آتش‌بس

حماس: آمریکا به صهیونیست‌ها برای ارتکاب جنایات بیشتر چراغ سبز نشان داده‌است



جنبش حماس دیروز به طور رسمی دولت آمریکا را متهم به جانبداری از جنایات رژیم صهیونیستی و اقدامات کنای بی‌دیپلماتیک برای از بین بردن توافقات حداقلی قبلی با رژیم صهیونیستی بر اساس قطعنامه ۲۲۳۵ سازمان ملل – موسوم به توافق دوم ژوئیه – کرد.

پیش‌تر مقاومت اسلامی فلسطین در آستانه سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به تل‌آویو، پیشنهاد کاخ سفید برای دور جدید مذاکرات آتش‌بس را رد کرده و آن را حربه دولت بایدن برای زمان خریدن به نفع اسرائیل خوانده بود.

بویژه در روزهای پس از نشست دوحه درباره آتش‌بس و آزادی زندانیان اسرائیلی که به ابتکار آمریکا، مصر و قطر و با حضور هیات اعزامی رژیم صهیونیستی برگزار شد، آشکار شد کل داعیه مذاکرات جدید بین اسرائیل و حماس، چیزی جز یک بازی فریبکارانه آمریکایی با اهداف معطوف به حفظ ابروی بر باد رفته سیاست خارجی واشنگتن به خاطر همدستی با جنایات اسرائیل در غزه و همچنین ایجاد یک فضای دیپلماتیک کاذب در منطقه به منظور به تعویق انداختن پاسخ سخت ایران و حزب‌الله به رفتار تروریستی رژیم صهیونیستی نبوده‌است.

حماس تکلیف خود را با مذاکرات نمایشی طبق طرح آمریکا و میانجی‌های عربی خیلی زود مشخص کرده بود. نه تنها هیات این جنبش در نشست پنجشنبه گذشته دوحه شرکت نکرد، بلکه جنبش ابتدای این هفته نیز در بیانیه‌ای مخالفت خود را با طرح پیشنهادی آمریکا ابراز و اعلام کرد: «پیشنهاد جدید با شرایط نتانیاهو سازگار است و با خواسته‌های وی، بویژه امتناع او از آتش‌بس دائم، مقب‌شبنینی کامل از نوار غزه، اصرار او بر

اعلام خبر کشف اجساد ۶ نفر از اسرای اسرائیلی در نوار غزه، تبدیل به یک بحران جدید برای کلبینه رژیم صهیونیستی شده‌است و با افزایش فشار هم‌زمان افکار عمومی و راست‌گرایان افراطی در دولت‌اتلافی، ممکن است بنیامین نتانیاهو به سیاق گذشته دست به یک حرکت جنون‌آسای دیگر در خارج از فلسطین اشغالی جهت برداشتن فشار داخلی از روی کلبینه‌اش بزند. یک روز بعد از اعلام خبر ۲ حادثه سخت در شمال فلسطین اشغالی و نوار غزه که طی آن تعدادی از نظامیان صهیونیست به هلاکت رسیدند، این رژیم دیروز از پیدا شدن اجساد ۶ اسیر دیگر در نوار غزه خبر داد.

شکیکه تاویزیونی اتحادیه کان به نقل از ارتش و سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک) مدعی شد این رژیم اجساد ۶ اسیر صهیونیست را در یک تونل در منطقه خان یونس در جنوب نوار غزه پیدا کرده و به سرزمین‌های اشغالی بازگردانده‌ است. اسامی ۶ اسیر که اجساد آنها کشف شده عبارت‌ند از: یوزام میتسگار، نداو یوپول، الکساندر دانتسیگ، نداو یوخشتاو، خیمیم پری و اوراهام موندر.

این خبر موجی از خشم را در جامعه صهیونیست‌ها برانگیخته و به مثابه شکستی جدید در کارنامه دولت‌اتلافی

ادامه اشغال تقاطع نترایم، گذرگاه رفح و کریدور فیلادلفی همسو می‌شود. وی همچنین شرایط جدیدی را درباره معامله تبادل اسرا مطرح و از سایر موارد توافق شده عقب‌نشینی کرده و مانع از انعقاد معامله میاده شده‌است.»

حماس همچنین نتانیاهو را به خاطر تحمیل خواسته‌های نامشروع و مغایر با ذات آتش‌بس به مذاکرات دوحه متهم کامل شکست تلاش‌های میانجی‌ها، مانع‌تراشی در حصول توافق و مسؤولیت کامل جان زندانیانش می‌دانیم که به دلیل تجاوزات مستمر و هدف‌گیری سیستماتیک او، در معرض خطری مشابه مردم ما قرار دارند». در نهایت با انتشار مفاد پیشنهاد آمریکایی‌ها توسط یک شبکه قفطی، بر حق بودن مخالفت حماس با آن بر همه روشن شد.

یک عضو ارشد دفتر سیاسی حماس در قطر به شبکه‌الشرق در این باره توضیح داد: «پیشنهاد آمریکا در مذاکرات آتش‌بس شامل کاهش حضور ارتش اشغالگر اسرائیل در محور فیلادلفی و نه عقب‌نشینی کامل از آن‌است. همچنین اداره گذرگاه مرزی رفح به تشکیلات خودگردان فلسطین سپرده خواهد شد.» بر اساس پیشنهاد مناقشه آمریکایی‌ها مذاکرات فعلی صرفاً برای آتش‌بس موقت بوده و فقط در مرحله دوم در چارچوب سقفی مشخص و آن هم در صورت موافقت حماس با خواسته‌های اسرائیل، مذاکره برای آتش‌بس دائم در غزه آغاز می‌شود و در غیر این صورت ارتش اسرائیل به جنگ بازگشته و عملیات نظامی را از سر خواهد گرفت!ا

بر این اساس اسرائیل حق داشت شمار زیادی از اسرای فلسطینی را که در قالب توافق آزاد می‌شوند به خارج از



فلسطین تبعید کند، در کنار آن می‌تواند با آزادسازی حداقل ۱۰۰ اسیر مخالفت کند.

امدادسانی به مردم غزه نیز مشروط به موافقت با بندهای ذکر شده خواهد بود. همچنین بر خلاف نظر فلسطینیان، مذاکرات درباره غزه بعد از جنگ و بازسازی و رفع محاصره آن نیز همگی در صورت محقق شدن شروط اولیه نتانیاهو قابل انجام بود.

طبیعی بود حماس با این شروط مخالفت کرده و این پیشنهاد کاخ سفید را همسو با شروط اشغالگران بداند. جالب اینکه بلافاصله پس از مخالفت حماس با این پیشنهاد کنایی، دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی موضع جنگ‌طلبانه جدیدی در قبال غزه حتی در صورت پیشرفت دور دوم مذاکرات فعلی در قاهره اتخاذ کرد.

به گزارش شبکه‌العربی، حتی ایجاد مکانیزم نظارتی درباره بازگشت آوارگان به نوار غزه همان خواسته نتانیاهو‌است.

این رسانه به نقل از منابع قطری اعلام کرد در مسیر مذاکرات برای دستیابی به توافق آتش‌بس و تبادل اسرا، حماس تنها به مفاد مذاکرات دوم جولای موسوم به چارچوب بایدن پایبند است که نیاز به مکانیزم اجرایی دارد.

با این حال هرگاه مذاکرات آتش‌بس و پایان جنگ در نوار غزه نزدیک می‌شود، نخست‌وزیر اسرائیل آنها را به نقطه اول بازمی‌گرداند و موانع زیادی در مسیر دستیابی به آتش‌بس اضافه می‌کند.

روز دوشنبه نیز منابعی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به دیوعدت آحرانوت گفتند محور فیلادلفی بیش از آنکه مساله امنیتی باشد، یک موضوع سیاسی است و توافقی که اکنون

آیا باید منتظر اقدام جنون‌آسای دیگری از سوی رژیم صهیونیستی بود؟

کلبینه نتانیاهو در بحران اسرای اسرائیلی



و خواهان بسته شدن قرارداد مبارله اسپیران با مقاومت فلسطین شدند. آنها همچنین با تجمع در مقابل هتل محل اقامت بلینکن خواستار امضای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا با جنبش حماس شدند.

در همین رابطه رسانه‌های عبری گزارش دادند که بنا به برآوردهای اطلاعاتی نیمی از ۱۰۹ اسیر صهیونیست در غزه کشته شده‌اند. همچنین رادیو ارتش گزارش داد برآوردها حکایت از آن دارد که ۵۷ نفر از اسرای صهیونیست در غزه همچنان زنده هستند.

جالب اینکه با ادامه کارشکنی‌های نتانیاهو در مذاکرات

شهادت ۲۴ فلسطینی در جنایت جدید اسرائیل

ارتش کودک‌کش صهیونیستی دیروز در جنایت دیگری در ادامه حمله به مدارس و پناهگاه آوارگان غزه دست‌کم ۲۰ شهروند فلسطینی را به شهادت رساند. به گزارش شبکه‌المیادین، در حمله جنگنده‌های رژیم به مدرسه مصطفی حافظ در غرب شهر غزه که ده‌ها آواره در آن اسکان یافته بودند ۲۰ نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند؛ بیشتر آنها زن و کودک هستند. همچنین هنوز ده‌ها نفر زیر آوار این ساختمان قرار دارند.

همچنین طبق اعلام وزارت بهداشت فلسطین طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر سه‌شنبه، رژیم صهیونیستی مرتکب ۳ مورد کشتار در نوار غزه شد که در نتیجه آن ۳۴ نفر شهید و ۱۱۴ نفر مجروح شدند. با احتساب این شهدا، شمار شهدای غزه از آغاز عملیات توفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به ۴۰ هزار و ۱۷۳ نفر و شمار مجروحان هم به ۹۲ هزار و ۸۵۷ نفر رسید.

برای حصول آن تلاش می‌شود، برای بازگرداندن اسراست و نه پایان جنگ.

این روزنامه نوشت: «هیچ نشانه‌ای از احتمال دستیابی به توافق با حماس درباره آتش‌بس در غزه یا انعقاد توافق تبادل اسرا وجود ندارد.»

سرانجام رسوایی انگیزه‌های آمریکا برای انداختن توپ به زمین مقاومت فلسطین، حماس را واداشت بیانیه شدیداللحن دربروز را صادر کند که در آن اظهارات بایدن و بلینکن در راستای جانبداری از رژیم اشغالگر و مشارکت در قتل‌عام ساکنان بی‌گناه نوار غزه و محو موضوع فلسطین قلمداد شده‌ است. بلینکن در سفر اخیر به تل‌آویو ادعا کرده بود نتانیاهو طرح پیشنهادی آمریکا برای رفع اختلاف در مذاکرات آتش‌بس در غزه را پذیرفته‌ اما حماس این اظهارات را منکسرکننده

ریاکاری آمریکایی‌ها دانست و اعلام کرد:«چراغ سبز جدید آمریکا به کلبینه تندرو صهیونیست‌ها را به منظور ارتکاب جنایات‌های بیشتر در حق غیرنظامیان بی‌دفاع برای کوچاندن اجباری ملت فلسطین می‌دانیم. آنچه اخیرا به حماس اعلام شده، کودتایی علیه توافقات دوم ژوئیه‌است که بر اساس طرح پیشنهادی جو بایدن و قطعنامه ۲۲۳۵ به آن دست یافتیم اما آنچه اکنون به حماس ارائه شده‌است، نشانه تسلیم کامل و همراهی آمریکا با سرط‌های جدید نتانیاهو و نقشه‌های جنایتکارانه او برای نوار غزه‌است.»

این بیانیه همچنین از دولت آمریکا می‌خواهد سیاست جانبداری کوکرورانه از جنایتکاران جنگی را کنار گذاشته و از سرپوش گذاشتن بر جنایات‌ها و قتل‌عام ملت بی‌گناه فلسطین و ساکنان نوار غزه دست بردارد.

آتش‌بس، این بار خانواده زندانیان اسرائیلی دست به دامان کشورهای میانجی در مذاکرات شدند تا شاید امکان تبادل زندانیان هرچه زودتر فراهم شود. این خانواده‌ها در نامه‌ای به عباس کامل رئیس اطلاعات مصر، شیخ محمدبن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر قطر و ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، تصریح کردند که این مذاکرات باید به موفقیت برسند. با وجود آنکه قاهره، دوحه و واشنگتن ماه‌هاست به عنوان میانجی، اقداماتی را برای برقراری آتش‌بس در غزه و توافق‌نامه تبادل زندانیان انجام داده‌اند. اما همچنان این نتانیاهو است که در عمل، حاضر به تأمین نظر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین نیست. در واکنش به خشم عمومی، نیر برکت وزیر اقتصاد در موضعی متفاوت از نتانیاهو و تندروهای کلبینه اعلام کرد که حتی اگر کلبینه سقوط کند، به نفع توافقی با حماس رای خواهد داد. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون کنتست نیز پس از انتشار خبر پیدا شدن اجساد اسرا در نوار غزه در ایکس نوشت: «اینها زنده بودند!» بنی گانتس، رهبر ائتلاف اردوگاه دولت نیز پس از انتشار این خبر در حمله‌ای تازه به نتانیاهو گفت: «فرصت برای نجات دادن اسیران را از دست داده‌ایم و زمان برای آزادی بقیه آنها نیز رو به پایان‌است.»

چهارشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۱۱۵

بین الملل

دور دنیا

فروپاشی کل نظام

درمانی – بهداشتی غزه

خلیل الدغران، سخنگوی بیمارستان الاقصی در نوار غزه می‌گوید در نتیجه حملات حدود ۱۱ ماهه رژیم صهیونیستی و محاصره همه‌جانبه این باریکه، نظام درمانی آن از بین رفته‌است. به گفته این پزشک فلسطینی، ارتش کودک‌کش اسرائیل قصد نسل‌کشی و پاکسازی قومی مردم فلسطین را دارد. الدغران به شبکه‌الجزیره گفت که نیروهای ارتش اشغالگر به هدف قرار دادن غیرنظامیان ادامه می‌دهند. آنها روز دوشنبه نیز یک ساختمان مسکونی را هدف قرار دادند و یک مادر فلسطینی را به همراه ۶ فرزندش شهید کردند.الدغران خبر داد که ۲۵ بیمارستان در غزه از کار افتاده‌است و تعداد بسیار کمی هنوز کار می‌کنند. او با اشاره به بسته شدن گذرگاه مرزی رفح با مصر طی بیش از ۲۰۰ روز، گفت که بیمارستان الاقصی با کمبود شدید تجهیزات پزشکی مواجه‌است. به گفته او، کارکنان این بیمارستان نمی‌توانند اصلی‌ترین نیازهای پزشکی را برای بیماران تأمین کنند که این موضوع یک سیگنال واضح از فروپاشی کل بخش بهداشت در غزه‌است. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر سال گذشته (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) تاکنون بیش از ۴۰ هزار فلسطین ساکن غزه شامل بیش از ۱۷ هزار کودک را به شهادت رسانده و بیش از ۹۲ هزار نفر دیگر را مجروح کرده‌است. به گفته نهادهای امدادی بین‌المللی از قبیل یونیسف، غزه در نتیجه این حملات و محاصره در آستانه قحطی است و انواع بیماری‌ها از قبیل فلج اطفال پس از ۲۵ سال به غزه برگشته‌است.

۴۰ اسیر فلسطینی آزاد شدند

ارتش اشغالگر قدس دیروز ۴۰ اسیر اهل غزه از جمله زن را آزاد کرد که یک ماه پیش بازداشت شده بودند. این افراد با شرایط وحشی که در دوره اسارت متحمل شده بودند، صبح دیروز از طریق گذرگاه کرم ابوسالم وارد باریکه غزه شده و به بیمارستان اروپایی شهر خان‌یونس مراجعه کردند. آنها در این مدت در زندان بدنام سسديه تیمان و دیگر زندان‌های بخش مرکزی فلسطین اشغالی در اسارت بودند. ماه گذشته (جولای) نیز ۵۵ اسیر فلسطینی که برخی از آنها چندین سال در اسارت بودند؛ از جمله ۲ اسیر به مدت ۲۰ سال آزاد شدند، در حالی که بسیاری از آنها اعضای خانواده خود را در خلال جنگ از دست داده بودند. ارتش کودک‌کش در هر عملیاتی ده‌ها فلسطینی را به شکل بی‌هدف به اسارت می‌گیرد و هر از چندگاهی پس از شکنجه و اسارت در شرایط سخت آنها را آزاد می‌کند.

موشک‌باران ۲ پایگاه ارتش اسرائیل توسط حزب‌الله

دیروز مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌های جداگانه اعلام کرد ۲ پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته و تلفاتی به دشمن وارد شد. حزب‌الله لبنان در بیانیه نخست اعلام کرد در حمایت از فلسطین و غزه و همچنین در پاسخ به حملات رژیم اسرائیل به منطقه البقاع، مقر فرماندهی لشکر ۲۱۰ جولان را در پادگان نفع و مقر هنگ توپخانه و تیپ زرهی لشکر مذکور را در یادگان یردن هدف قرار داده‌است. ارتش اشغالگر نیز دیروز اذعان کرد ۵۵ راکت و موشک را رصد کرده که از سمت لبنان به سمت اراضی اشغالی جولان و فلسطین اشغالی شلیک شدند. دقایقی بعد نیز رسانه‌های عبری از شلیک دست‌کم ۱۰۰ موشک و راکت خبر دادند. در بیانیه دوم حزب‌الله لبنان آمده پادگان برانیت با سلاح‌های مناسب هدف قرار گرفته و تلفاتی به دشمن صهیونیستی وارد آمد. در سومین بیانیه نیز از هدف قرار گرفتن مقر لشکر ۱۴۶ ارتش کودک‌کش واقع در جنون با تعداد زیادی راکت کاتیوشا و در پاسخ به اقدام تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در شهر ک دیرقانون در جنوب لبنان خبر داده شد. رسانه‌های عبری صبح دیروز از فعال شدن آژیرهای هشدار در نزدیکی جولان اشغالی خبر دادند. این رسانه‌ها گزارش دادند آژیرهای هشدار در شهر ک‌هایی فعال شده که پیش‌تر تخلیه نشده بودند.

واکنش عفو بین‌الملل به خشونت پلیس آلمان

سازمان عفو بین‌الملل خواستار انجام تحقیقات مستقل درباره خشونت‌از سوی پلیس آلمان علیه حامیان مردم فلسطین و معترضان جنایات رژیم اسرائیل در غزه شد. به گزارش میدل‌ایست‌مانیتور، این درخواست پس از آن مطرح شد که ویدئویی با مضمون خشونت گسترده پلیس آلمان علیه معترضان حامی فلسطین در این کشور در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در این ویدئو، پلیس برلین در جریان برگزاری یک تجمع اعتراضی از سوی حامیان مردم فلسطین، معترضان در این تجمع را مورد ضرب و جرح قرار داده‌است. دفتر عفو بین‌الملل در آلمان در واکنش به این فیلم در ایکس آورد: «ما از فیلم‌ها و گزارش‌های منتشرشده مبنی بر استفاده بیش از حد پلیس آلمان از زور علیه معترضان حامی فلسطین در برلین نگران هستیم.»

سلسله‌رزمایش‌های نظامی در آسیای میانه

به گفته میکانیل آکسان‌دیان، مدیر اداره اول کشورهای مستشرق‌المنافع در وزارت خارجه روسیه، کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) در اوایل ماه سپتامبر رزمایش‌های نظامی مشترکی را در قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان به منظور تقویت ثبات و امنیت در آسیای مرکزی با توجه به اوضاع بی‌ثبات افغانستان برگزار خواهند کرد.



آنها به نزدیک محل گردهمایی شد. تعدادی از معترضان نیز دستگیر شدند.

انتظار می‌رود هفته جاری بیش از ۱۰۰ هزار نفر از جمله حامیان «هیات‌های مخالف نسل‌کشی» علیه مواضع دولت بایدن در حمایت از رژیم صهیونیستی در مقابل محل برگزاری مجمع‌ملی حزب‌دموکرات در شیکاگو تظاهرات کنند. معترضان خواهان ممنوعیت کمک تسلیحاتی به افراد و گروه‌هایی هستند که مرتکب نقض حقوق بشر شده‌اند.

فردی که به عنوان بخت‌اول تصاحب کرسی ریاست‌جمهوری ایالات متحده بعد از جو بایدن شناخته می‌شود، در نخستین گام رسمیت بخشیدن به نامزدی‌اش از سوی حزب‌دموکرات طعم تأثیر سوء رژیم صهیونیستی بر سیاست آمریکا را چشید. هم‌زمان با برگزاری گردهمایی ملی حزب‌دموکرات (DNC) در شیکاگو، دست‌کم ۱۵ هزار نفر از حامیان فلسطین و معترضان به جنایات اسرائیل در جنگ غزه مقابل محل این گردهمایی تجمع کردند و بخشی از حصار اطراف آن را شکستند. در حالی که هزاران هواداران حزب‌دموکرات از سراسر ایالات در شیکاگو در قالب مجمع ملی حزبی گرد هم آمده بودند تا رسماً کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور را به عنوان نامزد خود در انتخابات ۲۰۲۴ معرفی کنند، گروه دیگری از مردم آمریکا هم در نخستین روز این گردهمایی طبق فراخوانی که از هفته‌ها پیش انجام شده بود در همان حوالی یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات ضداسرائیلی را برپا کردند.

به گزارش روزنامه لس‌آنجلس تایمز، چند هزار معترض آمریکایی از صبح دوشنبه (به وقت شب میانه آمریکا) در پارک اتحادیه شیکاگو جمع شدند و سپس به راهپیمایی تا مقابل محل گردهمایی دموکرات‌ها پرداختند. آنها تابلوهایی را با خود حمل کردند که روی آنها شعارهایی از جمله «به کمک ایالات متحده به (رژیم) اسرائیل پایان دهید» و «جنگ (در غزه) را متوقف کنید»، نوشته شده بود.